
 
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice č. 17 
- konáno dne 29. 9. 2020 ve Vlasenici 

 

Přítomni: p. M. Lang, p. T. Zahradník, p. O. Dohnal, p. M. Houška, p. L. Jakoubek, pí. J. 

Langová, p. M. Pechek 

 
Přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 – zastupitelstvo bylo usnášeníschopné 
po celou dobu zasedání. 
Zapisovatelem byla určena paní Jitka Langová.  
Ověřovateli zápisu byli určeni pan L. Jakoubek a pan O. Dohnal. 
 
Navržený program zasedání:  

1. Schválení programu zasedání 
2. IV. rozpočtové opatření  
3. V. rozpočtové opatření 
4. VI. rozpočtové opatření  
5. Hodnocení hospodaření obce za 2.Q 
6. Pověření k hodnocení hospodaření za 3.Q 
7. Obecní hajný – dodatek ke smlouvě 
8. Aukce pozemku p. č. 532/1 v k. ú. Lhota u Kamenice nad Lipou 
9. Zrušení smlouvy – dopravní obslužnost kraje Vysočina 

DISKUZE  
 
1. Zastupitelstvo projednalo program dnešního zasedání. Na základě ustanovení § 94 odst. 2 
zákona o obcích byl program schválen v navržené podobě.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje navržený program zasedání č. 17 konaného 
dne 29. 9. 2020 ve Vlasenici.  
Výsledek hlasování:   PRO: 7                 PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0  
Usnesení č. 17/1/2020 bylo schváleno. 
 
2. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 4 za rok 2020. 
Rozpočtové opatření schválil starosta obce dne 8. 7. 2020.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4 za rok 2020 ze 
dne 8. 7. 2020, které je ve výši 812 419,35 Kč.  
Výsledek hlasování:                 PRO: 7                    PROTI: 0         ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/2/2020 bylo schváleno. 
 
3. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 5 za rok 2020. 
Rozpočtové opatření schválil starosta obce dne 19. 8. 2020.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 za rok 2020 ze 
dne 19. 8. 2020, které je ve výši 807 419,35 Kč.  
Výsledek hlasování:                 PRO: 7                    PROTI: 0        ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/3/2020 bylo schváleno. 
 
 
 



 
 

2 
 

4. Účetní obce předložila zastupitelstvu obce rozpočtové opatření č. 6 za rok 2020. 
Rozpočtové opatření schválil starosta obce dne 4. 9. 2020.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 za rok 2020 ze 
dne 4. 9. 2020, které je ve výši 770 419,35 Kč.  
Výsledek hlasování:                 PRO: 7                   PROTI: 0         ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/4/2020 bylo schváleno. 
 
5. Pan M. Pechek (předseda kontrolního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením 
kontroly plnění úkolů plynoucích z usnesení obecního zastupitelstva a kontrolou dodržování 
platných právních předpisů obecním úřadem za 2. čtvrtletí roku 2020.  
Pan L. Jakoubek (předseda finančního výboru) seznámil zastupitelstvo s provedením kontroly 
hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 2. čtvrtletí roku 2020. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru za 2. 
čtvrtletí roku 2020.  
Výsledek hlasování:   PRO:  7                PROTI: 0   ZDRŽELI SE:  0 
Usnesení č. 17/5/2020 bylo schváleno. 
 
6. Zastupitelstvo obce pověřuje pana L. Jakoubka (předsedu finančního výboru) a pana M. 
Pechka (předsedu kontrolního výboru) provedením kontroly hospodaření a plnění usnesení 
za 3. čtvrtletí roku 2020. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje předsedu kontrolního výboru a předsedu finančního výboru 
provedením kontroly hospodaření obce a plnění usnesení zastupitelstva obce za 3. čtvrtletí 
roku 2020 s termínem do 1. 12. 2020.  
Výsledek hlasování:   PRO: 7                          PROTI:  0                          ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/6/2020 bylo schváleno. 
 
7. Od 1. 11. 2019 vykonává funkci hajného v obecních lesích pan Michal Hadrava. Smlouva je 
sjednána na dobu určitou do 31. 10. 2020. Starosta obce navrhuje smlouvu s hajným 
prodloužit na dobu neurčitou.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě s obecním hajným panem Michalem 
Hadravou, který upravuje dobu trvání smlouvy na dobu neurčitou. Dodatek ke smlouvě 
bude podepsán k 1. 11. 2020.   
Výsledek hlasování:   PRO: 7                          PROTI:  0                          ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/7/2020 bylo schváleno. 
 
8. Na obec Lhota-Vlasenice se obrátil Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
s možností soutěžení v aukci o pozemek p. č. 532/1 o rozloze 60 m2 v k. ú. Lhota u Kamenice 
nad Lipou.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu přihláškou do aukce č. 49255-A11407 o pozemek p. 
č. 532/1 v k. ú. Lhota u Kamenice nad Lipou.  
Výsledek hlasování:   PRO: 7                          PROTI:  0                          ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/8/2020 bylo schváleno. 
 
 
 



 
 

3 
 

9. Usnesením č. 15/8/2020 schválilo zastupitelstvo smlouvu pro kraj Vysočina na zajištění 
dopravní obslužnosti ve výši 6790 Kč. Dne 30. 9. 2020 přišel dopis od KÚ Vysočina o změně ve 
financování v rozpočtu kraje (usnesení č. 0429/05/2020/ZK). Kraj Vysočina smlouvy 
nepodepsal a nepožaduje po obcích Kraje Vysočina příspěvek na financování veřejné dopravy.  
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lhota-Vlasenice zrušuje usnesení č. 15/8/2020 ze dne 30. 6. 2020.    
Výsledek hlasování:                 PRO: 7                    PROTI: 0        ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení č. 17/9/2020 bylo schváleno. 
 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:08 hodin a ukončeno ve 19:45 hodin. 

 

Zapsala:  Jitka Langová                                         Ověřovatelé zápisu: 

Ladislav Jakoubek  
 

  
Starosta obce: Mgr. Martin Lang                   Oto Dohnal 


